
ZAHRÁDECKÝ
ZPRAVODAJ

29. ročník

MĚSÍČNÍK XI/2023
Cena 5 Kč

Z jednání zastupitelstva obce
Listopadové jednání zastupitelstva se konalo tradič‑
ně první čtvrtek v měsíci, tedy hned 2. listopadu. Na 
programu bylo rozpočtové opatření, vlastní hodnoce‑
ní Mateřské školy Zahrádky a žádost o koupi pozemku. 
Zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 11/2023. 
Na novostavbu dětského hřiště bylo rozpočtováno 
600 000 Kč, celkové náklady na stavbu ale byly nako‑
nec 699 362 Kč, proto bylo potřeba schválit rozpočtové 
opatření, které toto navýšení zohledňuje. Hřiště v říjnu 
letošního roku postavila firma TEWIKO systems, s.r.o. 
Pro děti je na hřišti k dispozici třeba lezecká věž, hou‑
pačky, skluzavka, kolotoč a také stůl a lavice. Na stav‑
bu hřiště získala obec dotaci z Ministerstva pro místní 

rozvoj ve výši 80 % nákladů. 
Zastupitelé také přijali vlastní hodnocení Mateřské ško-
ly Zahrádky za školní rok 2022/2023. Hodnocení obsa‑
huje shrnutí činnosti mateřské školy, seznam akcí, které 
školka pořádala a další informace o fungování školky. 
Zastupitelé rozhodli nevyhovět žádosti občana o koupi 
pozemku p.č. 769/16 v k.ú. Zahrádky.
Poslední letošní jednání zastupitelstva se uskuteční ve 
čtvrtek 7. prosince od 19:00 a mimo jiné bude na pro‑
gramu návrh rozpočtu obce na rok 2024. 

Eliška Čermáková



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU                     Úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin

Slavnostní rozsvícení 
 VÁNOČNÍHO STROMU

V NEDĚLI 3. PROSINCE V 17:00 HOD.
PRVNÍ ADVENTNÍ NEDĚLI SPOLEČNĚ ROZSVÍTÍME VÁNOČNÍ STROM. 

NA NÁVSI SE SEJDEME V 17:00.

TĚŠIT SE MŮŽETE NA VYSTOUPENÍ DĚTÍ Z MATEŘSKÉ ŠKOLY A HUDEBNÍ 
ZÁŽITEK ZAŘÍDÍ ŠKOLA HARMONIE SV. ARCHANDĚLA MICHAELA. SPOLEK 

ŽEN ZAHRÁDKY PŘIPRAVÍ STÁNEK SE SVAŘÁKEM A DALŠÍM OBČERSTVENÍM. 
TĚŠÍME SE.

Připomněli jsme si  
Den veteránů 
V sobotu 11. listopadu jsme si připomněli konec první 
světové války a také Den válečných veteránů polože‑
ním věnce u památníku na návsi.

Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické energie
Společnost eg.d informuje, že z důvodu plánova‑
ných prací na zařízení distribuční soustavy – rekon‑
strukcí, oprav, údržbových a revizních prací – bude 
v Zahrádkách přerušena dodávka elektrické energie. 
Elektřina nepůjde v pondělí 20. listopadu od 12:30 do 
14:30 v horní části obce (dotčené domy viz mapa).

Na výstavu betlémů se můžete těšit příští rok
Výstavu betlémů budeme pořádat každý druhý rok.  
Letos tak betlémy necháme odpočívat v krabicích a pří‑
ští rok je opět představíme v plné kráse a můžete se tě‑
šit i na něco navíc…J.

za Spolek žen Zahrádky 
Eliška Čermáková

2 listopad 2023



Mateřská škola Zahrádky
V říjnu jsme opět navštívili školku ve Strmilově, kde nás 
tentokrát čekalo pohybové divadélko. Děti si zahrály 
na herce a samy hrály divadlo za pomoci písní, říkanek 
a básniček. Během toho děti hrály i různé hry a cviči‑
ly. Poslední říjnový pátek jsme si ve školce uspořáda‑
li dýňování a oslavili Halloween. Děti vydlabávaly dýni, 
společně jsme ji vyřezali, vložili do ní světýlko a krásně 
nám zdobí vchod do školky. Zahráli jsme si hru „hledá‑
ní dýniček” a pak jsme se balili do papíru jako mumie. 
Za odměnu všichni dostali sladkost.

Jana Harudová, 
ředitelka  

MŠ Zahrádky

 

 
 

 
Výtvarná dílna Zahrádky 

pořádá v sobotu 25. 11. 2023   
s Monikou Semotánovou - Divokvítí  

  
ADVENTNÍ   ARANŽMÁ 

 
začátek ve 14 hod. 

 
Návštěvníci uvidí zdobení adventních věnců, 

nabídku doplňkového prodeje zboží 
(stuhy, ozdoby, svíčky, chvojí atd.) 

a mohou si za odborné pomoci vyrobit věnec dle vlastní fantazie. 
 

 
 

Vstupné 100,- Kč 
 

                         Předběžná rezervace je nutná na telefonu 724 195 007. 

www.zahradky.cz 3



© 1995–2023 OBEC ZAHRÁDKY | elektronická verze ke stažení na www.zahradky.czRegistrační číslo MK ČR E 11677

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, www.zahradky.cz. Adresa: 378 53 Zahrádky 
č. p. 42, tel. č. 384 490 051, e ‑mail: obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Mgr. Eliška Čermáková. Autor 
záhlaví Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej zajišťuje obecní úřad. 
Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční uzávěrka dne 13. 11. 2023, náklad 110 ks. | Grafické 
zpracování a sazba Martina Svobodová

Informace
Obecní knihovna

každé pondělí 16:00–19:00 hod.
Úřední hodiny obecního úřadu

každé pondělí 16:00–19:00 hod.

Nadcházející jednání zastupitelstva
Jednání zastupitelstva obce 
se uskuteční ve čtvrtek  
7. prosince v 19:00 hodin v zaseda‑
cím sále Obecního domu.

Společenská kronika

Blahopřejeme k narozeninám
František Bureš, Zahrádky, oslavil dne 3. listopadu 83 let
Dagmar Bartáková, oslavila dne 12. listopadu 71 let
Julie Imberová, oslavila dne 15. listopadu 73 let
Vladimír Štefl, oslavil dne 16. listopadu 72 let

Opustila nás 
Anděla Blechová, Horní Dvorce, zemřela dne 8. listopadu 2023

Vítáme mezi námi
Antonína Mikloviče,  
Horní Dvorce, narozeného 19. října 2023 Ivaně a Antonínu Miklovičovým

Co jsme psali před dvaceti lety
• V  listopadu 2003 se začala na 

Mackově kopci v nadmořské výšce 
622 metrů stavět padesátimetrová 
telekomunikační věž, která měla 
za cíl do Zahrádek, části Popelína 
a Horní Olešné dostat signál mo‑
bilního telefonu. Investorem byla 
firma Eurotel Praha.

• Tehdy se plánovala dostavba roz‑
hledny do věže. Do telekomuni‑
kační věže mělo být vestavěno 
točité schodiště a vyhlídková plo‑
šina byla plánovaná ve výšce 29 
metrů.

• Zastupitelé zadali zpracovat návrh 
pásem hygienické ochrany studní.

• Rekonstruovalo se veřejné osvět‑
lení a byla dokončena obnova pě‑
šiny ze státní silnice u kaple na 
prostranství u horního rybníka.

• Festivalu řemesel a vyznání se 
ve dnech 13.–20. září účastnila 
i Výtvarná dílna Zahrádky. Dílna 
si pro návštěvníky připravila kurz 
předení na kolovratu nebo zdobe‑
ní perníčků. Na závěr festivalo‑
vého týdne se uskutečnilo čtvrté 

100 let evangelického  
kostela v Zahrádkách

Návrh rozhledny na  
telekomunikační věži

zářijové setkání po Mezinárodním 
řezbářském sympoziu nazva‑
né „Košíkářské odpoledne“ 
s  recitační soutěží „O vrbový 
proutek.“ Během září a října byli 
v Zahrádkách ubytování američtí 
senioři a i pro ně výtvarná dílna 
uspořádala bohatý program.

• V neděli 26. října se v Zahrádkách 
konaly oslavy sto let od po‑
svěcení evangelického kostela. 
Slavnostní bohoslužby kázal bra‑
tr Tomáš Vítek, farář z Horních 
Dvorců. O hudební program se 
postaral muzikant Tomáš Najbrt. 
Přednášku o dějinách evange‑
lictví na Zahrádecku vedla doc. 
Melmuková z Telče. 


